[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2010

№ 62
п. Нижнесортымский

О мерах по защите населения
сельского поселения Нижнесортымский
от возможных последствий

весенне-летнего паводка в 2010 году
В целях реализации Федеральных законов Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 27.02.2010 № 116-рп «О мероприятиях по организации безаварийного пропуска льда (борьба с заторами) и предупреждению негативных явлений, связанных с половодьем в весенне-летний период в 2010 году», и в целях своевременного обеспечения безопасности населения сельского поселения Нижнесортымский в период ледохода и весенних паводков, предотвращения фактов материального ущерба:

1.Утвердить:

1.1.План мероприятий по защите населения сельского поселения Нижнесортымский от возможных последствий весенне-летнего паводка в 2010 году согласно приложению.
2.Координацию взаимодействия сил и средств Нижнесортымского сельского звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа-Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в противопаводковый период возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Нижнесортымский.
3.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации.

4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
    Глава поселения

       П.В. Рымарев

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения

Нижнесортымский

от 12 апреля 2010 № 62
План

мероприятий по защите населения сельского поселения Нижнесортымский

от возможных последствий весенне-летнего паводка в 2010 году
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Принять меры по обеспечению безопасности и своевременному информированию населения, подготовке к возможной эвакуации, оказания медицинской помощи и устойчивому функционированию систем жизнеобеспечения
	В период паводка
	Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Нижнесортымский

	2.
	Провести заседание Комиссии по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения по вопросу готовности муниципальных образований к паводковому периоду
	01.04.2010
	Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения

	3.
	Определить и привести в готовность силы и средства, привлекаемые на выполнение противопаводковых мероприятий.
	15.05.2010
	Специалист 1-ой категории службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	4.
	Разработать планы эвакуации, определить места эвакуации, первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения поселения.
	15.05.2010
	Специалист 1-ой категории службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	администрации сельского поселения Нижнесортымский

	5.
	Провести организационную и разъяснительную работу среди населения поселения о поведении в период вскрытия рек, прохождения ледохода и паводка
	В период паводка
	Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения

	6.
	Принять меры по недопущению загрязнения водоемов и почвы от объектов с повышенной экологической опасностью
	01.05.2010
	Предприятия, организации, учреждения всех форм собственности

	7.
	Организация вывоза снега с территории поселения
	01.05.2010
	Общество с ограниченной ответственностью «Запсибпроминвест»

	8.
	Принять безотлагательные меры по своевременному оповещению и эвакуации коренного населения из мест возможного затопления в период паводка
	По мере поступления сигнала
	Специалист 1-ой категории службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	9.
	Провести штабные тренировки по теме «Действие руководящего состава поселений при угрозе затопления (подтопления) населенного пункта»
	15.05.2010
	Комиссия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения

	10.
	Информацию о проделанной работе направлять в службу по защите населения администрации Сургутского района в сроки, утвержденные перечнем мероприятий
	В установленные сроки
	Специалист 1-ой категории службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский